
 
Zápis z ustavujícího zasedání  

Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 27. 2. 2006 

 
Přítomni:   doc. Novák, RNDr. Fialka, Ing. Sysala, Ing. Milan Navrátil, Ing. Pavel Navrátil, 

Bc. Kvasnicová, Ing. Vyoralová, M. Borovian, Ing. V. Dolinay (celkem 9 členů AS ) 
Omluveni: Ing. Chramcov 
Hosté: RNDr. Křesálek, členové volební komise, prof. Vašek 
Program: 
1. Zpráva o výsledku voleb do AS FAI 
2. Představení nových členů AS FAI 
3. Složení slibu člena AS FAI  
4. Volba předsedy AS FAI 
5. Směrnice k přijímacímu řízení do navazujícího studia. 
6. Různé 

Jednání zahájil a vedl předseda volební komise RNDr. Křesálek. 
 
ad 1)   Zpráva o výsledku voleb do AS FAI 

RNDr. Křesálek informoval o průběhu a výsledcích voleb do AS FAI konaných ve dnech 15. a 16. 
února 2006. 
Volby proběhly podle Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Fakulty aplikované 
informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (VJŘ AS FAI) ve dvou volebních obvodech ve 
vstupní hale budovy U5.  

Seznam zvolených kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Akademičtí pracovníci: 
Sysala Tomáš, Ing., Ph.D. - UART    40 hlasů  
Chramcov Bronislav, Ing. - UAI    38  
Navrátil Pavel, Ing., Ph.D. - UART    36  
Novák Ludvík, doc., RNDr., CSc. - UM    33  
Navrátil Milan, Ing. - UEM     31 
Fialka Miloslav, RNDr., CSc. - UM    29  

Studenti: 
Dolinay Viliam, Ing. - DPS      128  
Borovian Michal - 2. ročník       99  
Kvasnicová Eliška, Bc. - 4. ročník     86  
Vyoralová Hana, Ing., - DPS      85  

ad 2) Představení nových členů AS FAI 

Všichni zvolení členové AS FAI se vzájemně představili. 

ad 3) Složení slibu člena AS FAI  
RNDr. Křesálek přednesl text slibu člena AS FAI, který nově zvolení členové potvrdili svým 
podpisem. Zároveň obdrželi Osvědčení o zvolení členem AS FAI. 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis06-01 

ad 4) Volba předsedy AS FAI 
RNDr. Křesálek seznámil přítomné s postupem volby předsedy AS FAI podle Volebního a 
jednacího řádu AS FAI. Volba je tajná, v 1. kole je vyžadován hlas nadpoloviční většiny členů AS 
FAI pro některého z kandidátů. 

Dále přečetl písemné vyjádření nepřítomného Ing. Chramcova, který v případě, že by obdržel 
počet hlasů potřebný pro zvolení předsedou AS FAI by tuto funkci přijal. 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  9 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků:  9 
Počet platných hlasovacích lístků:  9 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 
Chramcov Bronislav, Ing. - UAI    3 hlasy  
Fialka Miloslav, RNDr., CSc. - UM    3 hlasy 
Novák Ludvík, doc., RNDr., CSc. - UM    2 hlasy  
Dolinay Viliam, Ing. - DPS      1 hlas 
Volební komise konstatovala, že volby proběhly v souladu s Volebním a jednacím řádem AS 
FAI. Předseda však nebyl zvolen, protože žádný z kandidátů nezískal potřebný počet hlasů. 

RNDr. Fialka prohlásil, že by v případě zvolení s přijetím funkce nesouhlasil. 

Následovalo 2. kolo volby. 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  9 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků:  9 
Počet platných hlasovacích lístků:  9 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 
Chramcov Bronislav, Ing. - UAI    8 hlasů  
Novák Ludvík, doc., RNDr., CSc. - UM    1 hlas  

Předsedou AS FAI byl zvolen Ing. Bronislav Chramcov. 

Pověřený děkan FAI prof. Vašek poblahopřál všem členům AS FAI k jejich zvolení. 

RNDr. Křesálek popřál novým členům dobrou vzájemnou spolupráci mezi sebou, s vedením FAI a 
dalšími součástmi UTB a s ostatními členy volební komise jednání opustil.  

Protože nově zvolený předseda AS FAI byl nepřítomen, nabídl se Ing. Sysala, že se ujme řízení 
zasedání do jeho skončení. Členové AS FAI souhlasili.  

ad 5) Směrnice k přijímacímu řízení do navazujícího studia. 

Ing. Sysala podal výklad k předložené směrnici a zdůraznil časové následnosti vyplývající ze 
zákona o VŠ (schválení 4 měsíce před ukončením přijímání přihlášek). 

Jednotliví členové senátu směrnici připomínkovali. Připomínky budou do směrnice zapracovány 
a směrnice bude opět projednávána na příštím zasedání AS FAI. 

 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis06-01 

ad 6) Různé 

• Ing. Sysala doporučil členům senátu, dokumenty a legislativní normy, se kterými je třeba 
pracovat při činnosti a akademickém senátu. 

• Členové senátu diskutovali nad vhodnými termíny svých příštích zasedáních. Všichni se 
pokusí do příštího zasedání přeorganizovat svou výuku, aby se mohli pondělních 
zasedání účastnit, popř. přijít s novým návrhem. 

• Ing. Sysala informoval o bodech, kterými by se měl senát zabývat na příštím zasedání 
(zřízení komisí, vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem, atd.)  

 

Příští řádné zasedání AS FAI se uskuteční v pondělí 6. března 2006 ve 12:00 h v zasedací 
místnosti A203 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
Zapsal: Sysala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Bronislav Chramcov 
                předseda AS FAI 


